Является нормативным
правовым актом

Проёкгттстситея
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

Д У М А ГОРОДА С У Р Г У Т А

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в
решение Думы города от
26.12.2012 № 2 8 1 - У Д Г «Об
утверждении методики расчета
арендной платы за пользование
муниципальным имуществом,
расположенным на территории
города»

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ
«О положении о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности» (в редакции от 26.11.2014 №
614- V ДГ) Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 26.12.2012 № 281-V ДГ «Об
утверждении методики расчета арендной платы за пользование
муниципальным имуществом, расположенным на территории города» (в
редакции от 29.10.2014 № 596-V ДГ) следующие изменения:

1. Пункт 11 приложения к решению дополнить подпунктом г
следующего содержания:

«г) общественными туалетами».
2. Приложение к решению дополнить пунктом 13 следующего

содержания:
«Расчёт размера годовой арендной платы за пользование 1 квадратным

метром автодороги для размещения остановочных комплексов с торговым
павильоном (киоском), производится по следующей формуле:

А = ( Щ / S ) х (На+Ка)/100 х Ккат, где:

А - годовая арендная плата (рублей);

Ц1 - балансовая стоимость автодороги (рублей);
S - площадь автодороги;
На - норма амортизационных отчислений в год (%);
Ка - арендный процент - 5%;
Ккат - коэффициент, учитывающий категорию арендатора, в соответствии с
приложением 4 к методике».

Председатель Думы города Глава города

С.А. Бондаренко Д.В. Попов